Por la Concejal Patricia de Pedro (PP), se solicita la votación por puntos de este acuerdo. El Alcalde  

acepta la propuesta.

Se pasan a votación los 4 primeros puntos de la propuesta de acuerdo:

PRIMERO: Imponer a ASE PLUS, S.L., una penalidad conjunta por importe del 20% del precio de 

adjudicación,  esto  es,  ocho  mil  ochocientos ocho euros  y  ochenta  céntimos (8.808,80  €),  por  la 

comisión  de  infracciones  graves  y  muy  graves  según  los  informes que  obran  en  el  expediente, 

iniciando el procedimiento para declarar la prohibición de contratar de la adjudicataria.

SEGUNDO: De conformidad con lo previsto en el apartado 24.4 del pliego y el artículo 160 de la Ley